РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
24  сессии 4  созыва
от   30 ноября  2020 года                                                                       № 71

Об установлении земельного налога
на территории Муезерского городского
поселения

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по оплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового  администрирования» и   Устава  муниципального образования «Муезерское городское поселение», Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:
     1. Ввести на территории муниципального образования «Муезерское городское поселение» земельный налог, установить налоговые ставки, порядок  уплаты   налога за земельные участки.
     2.   Налоговые ставки:
     1)  0,3 процента   в отношении земельных участков:
        -  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон  сельскохозяйственного использования  в поселении и используемых для  сельскохозяйственного производства;
        -  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
   - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
      - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,  предоставленных для  обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд .
      2) 1,5 процента   в отношении прочих земельных участков.
      3.  Освобождаются от налогообложения:
      1) организации – в отношении земельных участков под объектами социально-культурной сферы, используемыми для нужд культуры, кинематографии, образования, здравоохранения, социальной политики, физической культуры и спорта;
      2) органы местного самоуправления в отношении земель, предоставленных для обеспечения деятельности
      3) организации жилищно – коммунального хозяйства (за исключением гостиниц) в отношении земель под объектами жилищно – коммунального хозяйства.
      4) организации - в отношении земельных участков под объектами жилищного фонда и инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,  приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекс
       5)  физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей»
       4.	Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января  года, следующего за годом его принятия,  но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
       5.	Довести данное решение до сведения Межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Республике Карелия,  Финансового управления Муезерского  района и администрации Муезерского муниципального района.
       6. Признать утратившим силу решение  17 сессии 4  созыва Совета Муезерского городского поселения от 20 ноября   2019 года  № 48  «Об установлении земельного налога на территории Муезерского городского поселения»
       7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Муезерсклес», обнародованию на информационных стендах поселения, размещению  на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа http://www.muesersky.ru.

Председатель Совета Муезерского поселения                               Е.Э. Климошевская

Глава  Муезерского городского поселения		   	    Л.Н.Баринкова